2018年博湖县“ 三公 ”经费决算公开
说明

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、自治区财政厅《关于推进自治区以下预决算公开工作的通知》、《2018年自治州预决算信息公开工作实施方案》规定，现将博湖县 2018 年一般公共预算“三公”经费决算执行情况说明如下：
一、“ 三公 ”经费支出总体情况
2018 年度一般公共预算“三公”经费支出决算 621.43万元，比上年减少 36.75万元，下降5.58%，下降的主要原因是：加强预算控制，严格执行八项规定，厉行节约的规定，加强“三公”经费的审批和监管。
二、“ 三公 ”经费具体支出情况
1. 因公出国（境）费支出 0 万元。
2. 公务用车购置及运行维护费526.19 万元,其中：公务用车购置 35.05万元，公务用车运行维护费491.14万元。2018 年，单位一般公共财政拨款安排的公务用车购置量5辆，保有量为 352 辆。
3. 公务接待费95.24万元。具体是：国内公务接待支出 95.24万元。国内公务接待 6598批次，共计35274人次。
三、“ 三公 ”经费支出较上年变动情况及原因
1. 因公出国（境）费支出 0 万元，比上年减少 0 万元，下降 0%，主要原因是未安排预算。
[bookmark: _GoBack]2. 公务用车购置及运行维护费支出526.19万元，比上年增加 32.86万元，增长6.66%，增加的主要原因是：各部门单位贯彻落实中央自治区有关落实维护稳定的一系列举措，公务用车维护费用略有增加。
3. 公务接待费支出95.24万元，比上年减少 69.61万元，下降 42.23%，下降的主要原因是我县对公务接待费严格把关，严格执行八项规定，厉行节约的规定。

四、名词解释
（一）因公出国（境）费：反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出。
（二）公务用车购置及运行维护费：公务用车购置反映公务用车车辆购置支出（含车辆购置税、牌照费）；公务用车运行维护费反映
部门单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、安全奖励费用等支出。
（三）公务接待费用：反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）费用。